PAGE
7

[image: image1.png]/\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2021
       № 1909
город Крымск

О создании муниципальной межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Крымский район

В целях реализации гарантии права на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2013 года № 384                   «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Краснодарском крае», приказом министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 30 апреля 2013 года № 574 «О реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2013 года       № 384 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями          детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа           детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Крымский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Крымский район (приложение № 2).

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.

4. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 4 апреля 2018 года № 379 «О создании муниципальной межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.Д.Казанжи.

6.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                              В.Н.Черник

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования

Крымский район

от 02.07.2021 № 1909

СОСТАВ
муниципальной межведомственной комиссии по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Крымский район

	Казанжи Станислав Дмитриевич
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, председатель комиссии

	Прудников Павел Анатольевич
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, заместитель председателя комиссии

	Арсёнова Наталья Владимировна
	- начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Крымский район, заместитель председателя комиссии

	Шумилова Татьяна Александровна
	- ведущий специалист управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Закралевская Татьяна Тихоновна
	- исполняющий обязанности руководителя государственного казенного учреждения Краснодарского края – управления социальной защиты населения в муниципальном образовании Крымский район (по согласованию)

	Зиновьева Наталья Валентиновна
	- начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район

	Плаксина Ольга Владимировна
	- специалист 1 категории управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Крымский район

	Самыгина

Елена Вениаминовна
	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район

	Трубицын Максим Андреевич
	- начальник правового управления администрации муниципального образования Крымский район

	Христофорова Елена Евгеньевна
	- начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                                  С.Д.Казанжи

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования

Крымский район

от 02.07.2021 № 1909

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Крымский район
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует работу муниципальной межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования Крымский район(далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.2. Установление обоснованности однократного заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый срок или исключения жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключения договора социального найма.

3. Функции комиссии

Основными функциями комиссии являются:

3.1. Выдача рекомендаций об однократном заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый срок или об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма.

3.2. Рассмотрение обращений граждан, государственных органов и учреждений, организаций по вопросам защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.

3.3. Участие в урегулировании разногласий между структурными подразделениями органа местного самоуправления, организациями и гражданами по вопросам защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.

4. Состав комиссии

4.1. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

4.2. Персональный состав комиссии утверждается и изменяется правовым актом администрации муниципального образования Крымский район.

5. Регламент деятельности комиссии

5.1. Основной формой деятельности комиссии являются заседания.

5.2. Заседания комиссии проводятся по мере формирования повестки дня и по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.

5.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

5.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

5.5. На заседании комиссии ведется протокол, в котором указываются:

дата и номер протокола заседания;

количество (фамилии) членов комиссии, присутствующих на заседании;

перечень и краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятые по ним решения;

особые мнения членов комиссии по конкретным рассматриваемым материалам.

5.6. Протокол заседания комиссии оформляется секретарем комиссии в 3-дневный срок, утверждается председателем комиссии, а в его отсутствие - одним из заместителей председателя комиссии, председательствующим на заседании комиссии, и копии рассылаются членам комиссии.

5.7. Выписки из протокола по конкретным рассмотренным вопросам рассылаются или выдаются лично лицам, в отношении которых принято решение, или их законным представителям.

5.8. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

Заместитель главы  муниципального

образования Крымский район                                                               С.Д.Казанжи